
Jan Opletal v divadle 

 

Ve čtvrtek 28. 3. 2019 se studenti třetího a čtvrtého ročníku našeho gymnázia vypravili do Olomouce, 

konkrétně do Divadla na cucky. 

Toto divadlo je nezávislý divadelní soubor, který provozuje vlastní scénu od roku 2013, od roku 2017 

je na Dolním náměstí. Tvorba divadla se pohybuje v širokém rozpětí mezi činohrou a tancem, přičemž 

zahrnuje i reflexi aktuálního kulturně-společenského dění. A právě „osmičkové výročí“ uplynulého 

roku přimělo autora představení Michala Hábu a kolektiv herců, aby se porozhlédli po osobnostech 

českých dějin a našli HRDINU. Tak padla volba na Jana Opletala, absolventa našeho gymnázia. 

Hra s lakonickým názvem Opletal je: „Téměř detektivní pátrání tří herců, zkoumajících na příběhu 
autentické osobnosti principy národní identity i příčiny našich historických komplexů.“ (zdroj Divadlo 
na cucky). A tak jsme viděli trojici herců, kteří neberou vážně snad ani sami sebe, pohybují se na 
hraně korektnosti a nutí diváka zamyslet se nad svým přístupem k dějinám. 

Cílem návštěvy představení tohoto druhu bylo rozšířit povědomí studentů o podobě tzv. politického 
divadla, čím předmětová komise českého jazyka dovršila svůj záměr vychovat během studia 
divadelního návštěvníka, který umí najít v představení nejen prvek estetický, ale i porozumění. 

Děkujeme tímto vedení divadla, že uspořádalo dvě představení přímo pro naše žáky. 

Milada Svozilová 

  

 


